
贵阳幼儿师范高等专科学校教务处
贵阳幼高专第七届中华经典诵写讲大赛

作品评审结果公示

各教学单位：

为贯彻落实党的二十大精神，服务教育强国、文化强国

建设，加大国家通用语言文字推广力度，传承发展中华优秀

语言文化，落实青少年读书行动，深化“典耀中华”主题读

书，我校于2024年10月11日启动贵阳幼儿师范高等奖专科学

校第七届中华经典诵写讲大赛赛暨第七届贵州省中华经典诵

写讲大赛选拔赛。

截止到12月1日，共收到各系部推荐的诵读作品51个，

诗教作品11个，软笔作品25件、硬笔作品19件。

2024年12月6日，校赛牵头单位—教务处在行政楼二楼

会议室组织专家对收到的作品进行了评审。现将评审结果予

以公示，公示时间：2024年12月9日至2024年12月12日。任

何单位或个人如对评审结果有异议，请在公示期内以书面形

式向教务处反应。

联系人：程娜老师，联系电话：0851-8519030。

（评审结果后附）



贵阳幼儿师茫高等奖专科学

校 教务处

2024年12月9日



附：贵阳幼儿师范高等奖专科学校第七届中华经典诵写讲大赛获奖公示名单

表1：诵读中国

序号 组别 作品名称 赛项名称 参赛者姓名 联系方式 指导教师 指导教师单位 排名 等奖次

1 高职院校学生组 百年交响 经典诵读大赛
杨洋、谭诗圣、文烨

姚慧桐
18585028007 张瑞娜、于彦 基础教学部 1 一等奖

2 高职院校学生组 读中国 经典诵读大赛 蒲林芮 13511982719 于彦、张丽 基础教学部 2 一等奖

3 高职院校学生组 《中华颂》王瑞 经典诵读大赛 陈易男 17885493209 牟月、张阳 基础教学部 3 一等奖

4 高职院校学生组 《复兴路上的青春告白》 经典诵读大赛
胡帅烽，刘群，吴钊美

沈瑞思
18085724617 牟月 基础教学部 4 一等奖

5 高职院校学生组 月光下的中国 经典诵读大赛 伍宇雪 18685676068 田颖 基础教学部 4 一等奖

6 高职院校学生组 《月光下的中国》 经典诵读大赛 叶倩 王德芊 19312115007 牟月 石梅 基础教学部 5 二等奖

7 高职院校学生组 《不朽》 经典诵读大赛 李诗涵 13086440598 谢菁 基础教学部 5 二等奖

8 高职院校学生组 《可爱的中国》 经典诵读大赛 顾秋叶、何梓源 17385927830 谢菁 基础教学部 6 二等奖

9 高职院校学生组 大写的中国 经典诵读大赛 尚小飞 18585028007 于彦、张瑞娜 基础教学部 7 二等奖

10 高职院校学生组 《山河赋色·红旗飘扬》 经典诵读大赛 韩珣珣 18164809801 谢菁 基础教学部 8 二等奖

11 高职院校学生组 《如果信仰有颜色》 经典诵读大赛 郑雪艳 18385098837 余丽、李俊瑜 基础教学部 9 二等奖

12 高职院校学生组 《中国话》 经典诵读大赛 黄霞、胡梦圆
19585426137

18213750162
范薇 基础教学部 9 二等奖

13 高职院校学生组 《月光下的中国》 经典诵读大赛 李小璐 15085908949 胡璇 基础教学部 10 二等奖

14 高职院校学生组 《我喜欢出发》 经典诵读大赛 尹嘉 13388140891 田颖 基础教学部 10 二等奖

15 高职院校学生组 《大写的中国》 经典诵读大赛 黎祥云 17586572219 范薇 基础教学部 10 二等奖

16 高职院校学生组 《美丽中国》 经典诵读大赛 孙笑笑 18744993413 范薇 基础教学部 10 二等奖

17 高职院校学生组 《读中国》 经典诵读大赛 杨净、韩婷 15998987158 胡璇 基础教学部 11 三等奖

18 高职院校学生组 《不朽》 经典诵读大赛 龙维 19185057627 牟月 基础教学部 11 三等奖

19 高职院校学生组 《不朽》 经典诵读大赛 杨昌正 18485531429 余丽、胡璇 基础教学部 12 三等奖



20 高职院校学生组 《月光下的中国》 经典诵读大赛 赵志慧 18674465215 谢菁 基础教学部 12 三等奖

21 高职院校学生组 《仰望星空》 经典诵读大赛 郭浩峰、姚远芳 19184796624 李俊瑜、余丽 基础教学部 12 三等奖

22 高职院校学生组 《中华诵》 经典诵读大赛 刘倩 、陈泓辛
15025658047

19115469158
范薇 基础教学部 12 三等奖

23 高职院校学生组 《觉醒年代》 经典诵读大赛 刘丛丛 18985307452 谢菁 基础教学部 13 三等奖

24 高职院校学生组 《读中国》 经典诵读大赛 黄欣欣，王晓铃，陈佳 19078026792 张艳、张瑞娜 基础教学部 13 三等奖

25 高职院校学生组 祖国赞歌 经典诵读大赛 姚美娟 15185742585 张丽、于彦 基础教学部 13 三等奖

26 高职院校学生组
《国庆，献给我亲爱的祖

国》
经典诵读大赛 董佳、汪可

15721749987

17203976085
谢菁 基础教学部 14 三等奖

27 高职院校学生组 《中华颂》 经典诵读大赛 梁苗苗 18385912463 张艳 基础教学部 14 三等奖

28 高职院校学生组 《百年红船》 经典诵读大赛 董佳 15721749987 谢菁 基础教学部 15 三等奖

29 高职院校学生组 《月光下的中国》 经典诵读大赛 王永莲 17785261821 范薇 基础教学部 15 三等奖

30 高职院校学生组 《母亲的手》 经典诵读大赛 陈瑞维、王会、何芝洪 19112794015 余丽、李俊瑜 基础教学部 16 三等奖

31 高职院校学生组 《我骄傲，我是中国人》 经典诵读大赛 黄露露 13348399409 谢菁 基础教学部 16 三等奖

32 高职院校学生组 《我骄傲，我是中国人》 经典诵读大赛

李铭丽，骆思雨，罗德

丽，游林锦，田思洋，

李心妹，王玉巧

18285037692 谢菁 基础教学部 16 三等奖

附表2：诗教中国

序号 组别 作品名称 赛项名称 参赛者姓名 联系方式 指导教师 指导教师单位 排名 等奖次

1 高职院校学生组 《涉江采芙蓉》 “诗教中国”诗词讲解大赛 姚远芳 19117627998 李俊瑜 基础教学部 1 一等奖奖

2 高职院校学生组 《元日》 “诗教中国”诗词讲解大赛 粟兰兰 15694049021 张阳 基础教学部 2 二等奖奖

3 高职院校学生组 《早发白帝城》 “诗教中国”诗词讲解大赛 程美娟 19985872887 张阳 基础教学部 3 二等奖奖

4 高职院校学生组 《青玉案·元夕》 “诗教中国”诗词讲解大赛 刘冰双 13096826936 胡璇 基础教学部 4 三等奖奖

5 高职院校学生组 《望岳》 “诗教中国”诗词讲解大赛 陈乾玉 18083648096 李俊瑜 基础教学部 5 三等奖奖

6 高职院校学生组 行路难 “诗教中国”诗词讲解大赛 刘芸如 15885052678 张丽 基础教学部 6 三等奖奖



附表3：笔墨中国（硬笔）

序号 组别 作品名称 赛项名称 参赛者姓名 联系方式 指导教师 指导教师单位
获奖等奖

级
得分 排名

1 高职院校学生组 《白居易诗选》 笔墨中国（硬笔） 喻欣美 18275698100 赵振远 基础教学部 一等奖奖 95 1

2 高职院校学生组 《正气歌》 笔墨中国（硬笔） 彭丹力 18934432356 赵振远 基础教学部 一等奖奖 94 2

3 高职院校学生组 《正气歌》 笔墨中国（硬笔） 江昌雪 18386275694 黎泽泽 基础教学部 二等奖奖 93 3

4 高职院校学生组 《正气歌》 笔墨中国（硬笔） 陈诗雨 18015787116 赵振远 基础教学部 二等奖奖 92 4

5 高职院校学生组 《正气歌》 笔墨中国（硬笔） 金魏 18786276362 黎泽泽 基础教学部 二等奖奖 91 5

6 高职院校学生组 《正气歌》 笔墨中国（硬笔） 刘美艳 13618595900 黎泽泽 基础教学部 二等奖奖 90 6

7 高职院校学生组 《沁园春.雪》 笔墨中国（硬笔） 田佳明 19336820488 范薇 基础教学部 三等奖奖 89 7

8 高职院校学生组 《廉洁诗两首》 笔墨中国（硬笔） 张春艳 15285565657 黎泽泽 基础教学部 三等奖奖 88 8

9 高职院校学生组 《廉洁诗句》 笔墨中国（硬笔） 普仕娥 18748788977 赵振远 基础教学部 三等奖奖 84 9

10 高职院校学生组 《廉洁致远清风徐正》 笔墨中国（硬笔） 周姗姗 18685149903 赵振远 基础教学部 三等奖奖 84 9

附表4：笔墨中国（软笔）

序号 组别 作品名称 赛项名称
参赛者

姓名
联系方式 指导教师 指导教师单位 获奖等级 排名

1 高职院校学生组 大学问 笔墨中国（软笔） 张中鹏 17625363825 杨金娣 艺术系 一等奖 1

2 高职院校学生组 软笔《除却洗尽联》 笔墨中国（软笔） 喻欣美 18275698100 赵振远 基础教学部 一等奖 2

3 高职院校学生组 《许浑诗两首》 笔墨中国（软笔） 李青璇 19923314339 杨金娣 艺术系 一等奖 3

4 高职院校学生组 软笔《清如秋菊何妨瘦、廉如梅花不畏寒》 笔墨中国（软笔） 戚文 18228881265 黎泽泽 基础教学部 二等奖 4

5 高职院校学生组 《诫子书》 笔墨中国（软笔） 江昌雪 18386275694 黎泽泽 基础教学部 二等奖 5

6 高职院校学生组 《范仲淹诗词三首》 笔墨中国（软笔） 罗林林 18580323873 杨金娣 艺术系 二等奖 6

7 高职院校学生组 书法雅言-品格 笔墨中国（软笔） 陈玲 18185168478 杨金娣 艺术系 二等奖 7

8 高职院校学生组 软笔《德兴县叶元恺家题》 笔墨中国（软笔） 高文萱 13765833202 黎泽泽 基础教学部 三等奖 8

9 高职院校学生组 软笔《廉洁诗句》 笔墨中国（软笔） 戚文 18228881265 赵振远 基础教学部 三等奖 9



10 高职院校学生组 滕王阁序 笔墨中国（软笔） 欧鑫伟 15718039158 杨金娣 艺术系 三等奖 10

11 高职院校学生组 忆江南 笔墨中国（软笔） 谭杰丹 15178972200 杨金娣 艺术系 三等奖 11

12 高职院校学生组 《禅诗四首》 笔墨中国（软笔） 张芯瑞 19192559954 杨金娣 艺术系 三等奖 12

13 高职院校学生组 《小石潭记》 笔墨中国（软笔） 祖文菊 14785209760 杨金娣 艺术系 三等奖 13

14 高职院校学生组 《谢池春·壮岁从戎》 笔墨中国（软笔） 杜文涛 13877512358 杨金娣 艺术系 三等奖 14


	贵阳幼儿师范高等专科学校教务处

